
AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-1- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Foto 0001 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413927148/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

Verbalen van 

de pondtschat 

tongen und con 

tributioen der Gr: 

Zutphen 

1616 

Foto 0002 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412828989/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

Steenre 

Burschap Baekerweerdt 

70 gl─ Broeckhues guett pechter Pieter Janssen 

 Voer inheims ─ 20 gl 

 Voer utheims herenhaus 50 gls 

43 gl─ Ripperdaens guet pechter Jan Pietersen 

20 gl─ J
r
 Willem van Stienbergens guet pechter Gerritt Warners 

        ─15 st Boegen maetgen Gasthuis thobehoerende 

  8 gl─10 Den Winckelpas thobehoerende die wed: zal: Raetsher Hell 

  9 gl─ Den Papenweerdt tobehoerende  die wed: zal: Raetsherr Kaldenbach 

  7 gl─10 Reiner van Heeckerens landt 

  6 gl─ Schoelwicks pickmeen pechter Gerrit Werners 

164─15 

164 gl─15 st 

 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413927148/sizes/o/in/set-72157632607977488
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413927148/sizes/o/in/set-72157632607977488
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412828989/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-2- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Foto 0003 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413927652/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

 

6 gl─10─ Sessinges woerdt thobehor: Hendrick Lansinck cum suis 

6 gl─ Junckher Hendrick Bushoffs landt 

6 gl─ Goeret van Eils landt 

7 gl─10 Koeschlach tobehoerende het nie gasthuis tot Zutphen 

5 gl─0─ Het Schlickschlach tobehoerende Gerrit Busser 

2 gl─ Jenneken Heidentricks slickschlach nu Harmen Mommen 

      ─15 st Die helffte van Peerde maetgen tobehoer: Vrouw upten Noort 

6 gl─0 Die Swinsborch tobehoerende Borgmr Boeker. 

39 gl─15 st. 

Foto 0004 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413927914/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

6 gl─ Verenlandt, pechter Peter Smitt 

3 gl─ Die Diepe rijdt, tobehoerende Joff: van Boerls erven 

5 gl─ Valckenlandt pechter Gronefeldt 

x gl─ Den Sassenweert 

7 gl─ { Den Sijdenweert   Jonckher Philips 

 { Spickmeen   van Leeffdael 

6 gl─ Peiskes slach  thobehoerende 

 

 {  Capittels stedicheitt in den Backer weerdt 

 {  Van Sassenweerdt 

12 gl {  Van Broeckhues guet 

 {  Van Steenbargens guet 

 {  Van Kekens teenden 

49 gl       253─10 

     1 Summa 254 gl 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413927652/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413927914/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-3- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Foto 0005 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412829699/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

Buerschap Stiender 

5 gl─ Vaecks stede to Doesborch 

1 gl─ Rebbers hoffstede Hendrick Schmitt tobehoerende 

      ─15─ Des Richters Vaelweertken 

      ─15─  Karcken Vaelweertken pandtheer die Richter 

1 gl─ Mien Heer van Baex kempkens 

3 gl─ Buddincks kamp tobehoeren: Peter Smidt cum suis 

2 gl─ Den Soevenacker tobehoerende Sijn Genade 

1 gl─ Fie Mosels kempken 

1 gl─10 st Den Arritten kamp 

      ─5 st Beltermans kempken 

16 gl 5 st 

Foto 0006 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413928338/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

        ─x st Het Vendtken, pandtheer Willem Bramel 

35 gl─ Hoege Wesselinck und Wolterinck met sijn thobeh:  

 het Bernhoff tobehoerende 

1 gl─5 Boumans kempken met die hoffstede pechter Hendrick Haeck 

1 gl─ Gasthuis hoffstede to Zutphen, pechter Reint ten Isendorn 

4 gl─ Die Koldemaete thobehoer: Suelen 

      ─15 st Des Hilligen Geests stede, pechter Jan Bleicker 

3 gl─15 st Jenneken up Rosandts hoffstede pechter Tonnis Mommen 

2 gl─10 st Jan up ten Noordts stede pechter Jan Jacobs 

10 gl─ Albert Klockes geerken  

 idem die Westerbroecke  

 idem van Bleck und Kobbenkamp 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412829699/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413928338/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-4- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

3 gl─ Derck Goessens kamp cum suis 

61─15 

 

Foto 0007 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413928534/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

1 gl─5 st Schrijvers kempken tobehoerende Jan Wentinck 

1─5─ Kreincks kamp tobehor: Peter Janssen 

1─10─ Laers Leemschlach idem tobehorende 

3─0─ Die Reijse tobehoerende Jan Kreings } 

 wedwe pandther Berndt Schmitt } 

 Kreincks bos end ackermaell } 

1─10─ Het Leemschlach gehoer: in ein vicarie tho Bronckhorst 

2─    ─ Scheijdemackers Leemschlach met het Huidemaetken,  

 thobeh: Arndt van Groessens erven, 

1─10─ Het Leemschlach gehoerende in een vicarie tott Zutphen,  

 pechter Herman Mommen 

8 gl─ Cloester ten Isendorns gueder pechter Herman Mommen 

7 gl─ Lubbert up den Kowix hoffstede, tobehoerende Sijn Genade  

      ─10─ Een maetken gehoerende in den kapel in den Toldick 

27 gl─10 st 

Foto 0008 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413928730/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

11─0─ Groete Wormelinck thobehor: Schaep van Hellendorn  

 pechter Gerrit Thomassen 

4 gl─ Het Lentken in die Luer idem tobehoerende.  

2 gl─ Kleine Wormelinck thobeh: Joest van Vorden 

2 gl─ Kleine Wormelinck thobeh: Jeremias van der Mullen 

7─ Holthusen Keken thobehor: pechter 

2─ Den Bloemenpas thobehor: Tonnis Haex erven 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413928534/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413928730/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-5- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

8─ Praestien guett tot Zutphen 

14─ Quaderwijck tobehoerende die weesen tot Emmerick  

 met het Lentken in die Luer pechter Jan Berntsen 

    ─10 Cort Mandemackers hoffstede pechter Berndt van Haxbergen 

1─ Het Wonnendael gehoerende in ein vicarie pechter idem 

51─10 

Foto 0009 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413928892/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

1 gl─10─ Jan Golstein die olde Niehoffstede 

1─10─ Die Kercken hoffstede pechter Gerrit Hendrixsen 

4─10─ Die Oesterbroecke gehoer: in ein vicarie to Brunckhorst  

 pechter die koster 

5─0─ Kleine Meerbrinck thobehoer: Sijn Genade pechter Derrick Bernts 

5─0─ Hegelinx pass met die Weitmaete idem tobehor: pechter idem 

4─ Frerick Beckers bleck tho Doesborch 

11─ Groote Meerbrinck tobehor: Sijn Genade  

 pandther Hendrick Wassinck cum suis nu Wolter Haeck 

36─ Der Bijfanck Relams mate und Mottenkule,  

 thobehoerende  Ilven tot Emmerick 

1─5 Sincken hoffstede thobehoer: Hendrick Muller 

 pechter die koster nhu Jan Kock 

16─ Den hoff tot Enckenborrich thobehor: den Heer van den Lande  

 pechter Tonnis Ininck cum suis 

85─15 

Foto 0010 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412830751/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

5─ Die Groote end Kleine Beeckmaete idem tobehor: 

 pandtholder Jan up den Noort cum suis 

14─ Die Pastorien gueder in Steender Toldick, ende Baeck gelegen  

 nit darvan uthgesundert 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413928892/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412830751/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-6- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

1─5 Hendrick Vissers hoffstede pechter die wever 

1─ idem van Bleck pechter idem 

3─ Hegelinck tobehor: Peter Janssen 

24─ Het guett to Hekeren met die Heckerpesse, thobehoerende 

 Middachten tot Harderwick pechter Sander van Haxbergen 

9─ Idem Middachten van haeren teendt 

9─ Den Veltheidt Sijn Genade tobehor: 

3─ Jan Golstein van sijn quota van Sunt Catharinen teendt 

  ─15 Flamminck tobehoerende Derrick Kremer nu Jan Kock 

70 gl 

Foto 0011 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413929286/sizes/o/in/set-72157632607977488 

2─ Flamminck tobehoerende Otto Kloex erven. 

2─ Hoeven stede, pechter Wessell van Raesfeldt 

1─x─ Havermans hoffstede tobehoer: 

 de Kercke met der Kercken Oesterlinck 

 Peter Janssen  1 gl 

 Havermans hoffstede  x st 

1─5 Die Hillige Geest tott Steenre met het weitken 

 pechter Hendrick ten Holte 

4─ Henrick Honners van Averkamp met die Woert 

  ─15  Frerick Schmidt hoffstede pechter die klumpemacker 

15─ Den hoff to Welpelinck tobehoer: Mijn Vrouw van Elten,  

 pechter Dries Tomissen 

2─ Den Suderenck, pandther Willem van Bramel 

28 gl─10 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413929286/sizes/o/in/set-72157632607977488


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-7- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Foto 0012 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413929494/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

11─ Stiender Goer tobehoerende Vatebenders erven 

1─ Willem van Bramels hoffstede 

  ─15 Sijn Genades hoffstede, pandtheer die Richter 

  ─15 Dries Tomissens hoffstede 

1─15 Belhemer landt pandther Gerrit Cornelis 

2─ Belhemer teendt pandther Jacob Vrolick 

  ─10 Ein hoffstede gehoerende in een vicarie, pechter die smitt 

  ─15 Ein hoffstede Sijn Genade tobehoerende, pandther Jorrien Uttermerckt 

  ─5 Idem ein hoffstede, pandther die koster 

  ─8 Een bongertken thobehoerende Frerick Schomacher 

19─3 

Foto 0013 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413929684/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

  ─10 Mosels hoffstede up die Hoge wandt 

14─ Het guet Milinck thobehoerende  Hend: Verstege to Emmerick die  

 eine helffte, die ander helffte Sweten cum suis 

 Verstege 

 Sweten 

1─10─ Boermaetken tobehoer: die van Middachten, 

 pechter die kistemacher tot Brunckhorst. 

9 ─ Bliffers hoffstede met het Blick pechter Derrick Gerritsen 

8─ Het guet Hueting pandther Rutenborch 

3 gl─ Golsteins erve pechter Jan Schomacher de Aerne genoembt 

  ─15 Ein lentken gelegen anden Mollenkolck thobehor: Sijn Genade 

1─ Idem van de Woert pandther Peter Smitt Janssen 

  ─8 Idem ein stuck seijlandes bij den Mollenkolck pechter die koster 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413929494/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413929684/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-8- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

3─10 Jan Kox weide gebruickt selveren 

41 gl 13 

Foto 0014 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413930004/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

1─5 Krussebrinck tobehor: Johan Podthoff 

6─ Die Geerkens  tobehoer: Peter Smidt Rutgersen      } 

 Idem van negen stucken seijlandts int velt uth Enckenborch } 

3─ Hoeven kamp idem tobehoerende 

  ─x Idem van die Woert Sijn Genade tobehoerende  

  ─10 Idem van twie stucken landes in Suderenck 

1─ Die Bijle tobehoerende Jan Komplick Henrixen 

  ─8 Een stucke landes gehoerende in ein vicarie toe Bronckhorst, 

 pechter Gerrit van Wenterschwick 

11─ Die Encke met den Kalverpas Sijn Genade tobehoer: 

 pechter Claes Gerritsen cum suis 

5─ Den Tedden hanck tobehoer: Golstein, pechter Jan Kock 

4─ Idem het Luessmaetken pechter Jan Becker 

32─13. 

Foto 0015 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412831843/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

10─ Het Slick idem tobehor: pechter Hendrick Kloeck 

7─ Den Averweerdt idem, pechter idem 

1─ Het Vre weitken idem, pechter idem 

7─ Den Oldenhoff und Langeweide tobehor: Henrick Kloeck 

1─10─ Landtschaps weertken, pechter Kloeck 

6─10 Die Wemmer end Braem met die Slickes idem 

10─ Die Koemaete tobehor: Otto Kloex erven pechter Henrick Kloeck 

1─5 Die Hellige telge, so volle in Steenre behoert 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413930004/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412831843/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-9- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

44─5 st 

 Summa 478 gl─19 st: 

Foto 0016 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413930392/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

Emmer ende Luer 

45─ Het hues ten Weerde dar Jan Boijnck up woent   

 tobehoerende Raesfeldt 

45 Die Emmer daer Ebbert Tuskens up woent,  

 tobehor: die van Middachten. 

18─ Die Kleine Emmer pechter Henr: ten Ruller, tobehor: Raesfeldt 

10─ Het Korte end Lange slach, pandther Joffer van Bokop 

 bovenstaande inschrijving is doorgehaald 

 { Die Hoge ende Lege Ammelweerde  

29─ { Idem pechter Jacob Heltmans to Doessborch 

 { Die alinge weerde idem, pechter Jan Kock 

80─ Broeckhues to Kell sijn guet, pechter Hoenderboem 

2─10 Des Hilligen Geistes maetken tobeho:                                                                    

 Albert Haeck to Bronckhorst. 

1─10 Papendovenstart pechter Ebbert Tusskes 

6─ Des Capittels stedicheit uth die Emmer 

227 gl 

Foto 0017 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412832203/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

2─ Stedicheit uth die Spaensche weert 

8─ Camperlandt pechter die Richter 

  ─15 Meijer Maes hoffstede nu die Richter 

1─15 Die Biest met die ander stucken so Engelbert Henrixen gekofft 

8 ─ Mien Vrou van Eltens stede pechter Jan Messe 

6─ Die Eext idem pechter die Ambtman 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413930392/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412832203/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-10- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

  ─20 st Den hoff to Mullinck tobehor: den Herr van den Lande,  

 pechter Evert Happers 

3─ Het Vriesenguet idem, pechter Jan Stevens 

16─ Mommen guet idem met het Kolckschlach ende Grote schlach  

 pechter Jan Otten 

 

5 

4─10 Het Griedt idem, pandtherr Borgmr Boecker 

51 gl 10 

Foto 0018 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412832407/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

2─10 Den Biesenkamp idem pandther Boecker 

6─ Die bouwinge dar Jan Peters up woent, Sijn Genade tobehoer: 

3─ Kreincks hoffstede pechter Arndt van Borculoe 

  ─17
1
/2 Cannenborgs hoffstede pechter Jan die Wilde 

  ─15 Vrou Helmichs hoffstede 

  ─15 Goldtschmitts hoffstede 

3─ Ebbinck tobehorende Ketels erven, pechter Reint ter Holtendorp 

  ─15 st Die Olijmolle tobehoerende Jan Boijnck 

1─ Die Raeder bergch, pandtherr Goert Hendrixen 

  ─15 Die Eeckhurne tobehorende Suijlen to Doesborgch 

19─7
1
/2 

Foto 0019 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413930938/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

10─ Die Eeck tobehor: Delen 

26─ Die Niekempe tobehoerende die Crutz bruders to Coln,  

 pechter Gerrit van der Capellen 

30─ Die Groete Marsse idem, pechter Evert Verstege 

14─ Die Maessmaete idem, pechter Loeff ter Stege 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412832407/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413930938/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-11- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

4─10 Het Rouwmaetken ende Pleijmaetken tobehor:  

 die praedicant tot Drempt 

2─10 Den Papenkamp pandtheer Giginck 

11─ Het Dobbeldslach tobehor: het Niegasthuis tott Zutphen. 

1─ Die bueren van Raede oer landt 

8─ Die Draept tobehor: Raetsherr Capell 

8─ Die Brockholdt met die Vaeltmaete ende Broeckmaete,  

 Sijn Genade tobehor: pechter Hendrick Wiers 

115 

116 gl 

Foto 0020 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413931194/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

2─10 Het Stockertken ende Inhoicken  

 gehor: in een vicarie tot Brunckhorst 

2─ Het Inhoicken pandtheer Rutenborch 

7─ Het Roenlandt met Kleppelspas, pandtheer Boecker 

7 ─ Moer Wichers maetken nu Jan Varwer cum suis 

 Stuermans maetken idem tobehor: 

1─10─ Kijff cum suis 

5─15─ Schimmelpennincks maetken, genandt Peerboems maetken,  

 Beeckmaetgen, Gronen maetgen ende Woltmaetken 

1─5─ Mottenkuele 

4─   ─ Colven Stockhorst tobehor: Raetsheer Capell 

7─ Smees somp, tobehoerende Jan van Vorthuesen 

10─ Die Groote Stockhorst idem 

48─  

Foto 0021 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413931376/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

6─ Die kleine Stockhorst Beloe tobehor: 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413931194/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413931376/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-12- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

4─ Vromun maetgen Vordthues toebehor: 

12─ Vorthuis haeck halff Beloe tobehoer: 

8─10─ Averkolck tobehor: Boecker 

7─ Hoege Meerbrinck tobehor: Sijn Genade  

 pechter Hendrick ten Cleeff 

4─10─ Rensse van Boerls haeck 

4─10─ Bosshoffs haeck 

11─ Joijinck slagch Jan Giginck toebehor: 

9─ Goerslach idem Jan Giginck toebehor: 

14─ Blijffers hoffstede mett sijn thobehoer 

80 gl 10 st 

Foto 0022 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413931604/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

22─ Mijn Vrouw van Elten oer landt pechter Berndt Delis 

9─ Die Rouwshorsteler kamp und  haverslagch toebehor: Marrie Post 

6─ Swegers maetgen tobehor: Jan Otten 

8─ Winterpoels slagch tobehor: Christian Peters erven 

7─10 Die Gespe tobehoerende Schuls erven 

7─10─ Die Gespe tobehoer: Mentinck ende Vrouw Valcken 

8─10 Die Gespe tobehoer: Swaeffken to Doesborch 

7─ Een Gespe met ein hoijmaetken tobehoer: Spees erven, 

 nu Johan Golstein 

8─ Gueckslach tobehoer: Bliff, end ? den olden Giginck 

x1─ Grotenhues guett met sijn tobehoer pechter Arndtt Bartels. 

94─10 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413931604/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-13- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Foto 0023 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413931772/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

  ─10 Idem ein hoffstede in pandtschap den Heer van den Lande thobehor: 

7─ Die Sijdeweijde tobehoerende Raetsheer Capell 

6─ Die Hoeckweijde idem tobehor: 

14─ Die Bosmate met die Vaeltweide ende Koelhave tobehor: 

 Arian Schimmepenninck 

5─10─ Den Pas idem tobehoer: 

5─10─ Die Elst idem 

15─ Lansinges guett to Boeckholdt genandt die Bessen hoffstede 

10─ Die Geer ende Koelhave tobeh: Tijll to Gennep 

2─5 Eijckelboems maetken tobeh: Jan ten Barge 

2─ Wijskes maetgen gehoerende in Jan Stenderings vicarie 

67─15 st 

Foto 0024 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412833587/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

5─ Die Groote Hoijluer tobehor: Karvell tot Hengell 

6─ Die Aldemaete tobehoerende Gisbert Barners erven 

11─ Die Groete ende Kleine Raede tobehor: den Kerkenmr Kreinck 

6─ Het Spick 

5─ 

4─10 Het Griett 

2─10 Zellen maetken tobehor: Wolter Schaep 

14─ Het Westerveltt end Suthorst tobehorende Rerincks erven 

7─ Winckelmans Biesenkamp tobehoerende Winckelman 

5─ Die Pieper luer ende Oeijmaete idem tobehor: 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413931772/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412833587/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-14- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

3─10 Die Kibberich tobehoerende Borgemeister Boeker 

64─10 

Foto 0025 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413932266/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

4─ Die Hoege luer tobehor: halff het Gasthuis to Doesborch, 

 halff Heijendals erven 

24─ Die Lingert met die Brede rijtt Mijn Vrouw van Elten tobeh: 

12─ Die Groete Lingert met den Hoegen pas  

 thobehor: Luchterens erven 

4─ Juffer van Winssehems landt Lingertkens und weitken 

 van Bramell gekofft 

4─ Die Rader weert tobehor: Jacob Holtman 

4─ Middachtens lantken 

18─ Die Groete weide ende Biesen kamp tobehor: Adames cloester 

 tot Zutphen 

8─ Pellibroeck tobehor: tot Amsterdam 

2─10  Golsteins maetken pechter Arndt van Borculoe 

2─10 Goltschmits mersken thobeh: Goldtschmidt erven to Zutphen. 

83─ 

Foto 0026 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412836925/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

2─10─ Stegemans mersken nu Rotger Smits erven. 

1─15─ Hennen kempken thobehor: Jan Haeck cum suis 

 Den Hoegen Luerschen teendt  } 

36 Middelkloetz teendt,                 } 

42─ Pundrups teendtt                       } 

 Meerbrinx teendt                      } 

 Sijn Genade tobehoerende } 

10 

16─ Den Oij Raeder ende smalen teendt. 

50 gl. 5. 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413932266/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412836925/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-15- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

 Summa 899.gl─7
1
/2 st 

Foto 0027 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412837131/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

 Buerscap Baeck 

20 gl─ Den hoff to Baeck met die Kieffhuerne darin gehoerende  

 met sijn tobehoer 

2─ Der Vicarien landt to Baeck, pechter 

5─ Der Vicarien renthe uth den hoff to Baeck 

1─ Luttijke Schoelwick mit Kaex pass 

10─ Biesskes guet, thobehorende Leeffdaell 

  ─15 Vossen hoffstede idem thobehor: 

3─5 Die Tijllhorst idem 

3─ Het guet up Wocheltt idem 

  ─15 Hoppers maetken idem 

1─10─ Die Kleine Kerckenreise ende Geer idem 

47 gl─5 

Foto 0028 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412837365/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

  ─10─ Bielen maetgen met een stuxken bij Hoppers kamp idem 

6─ Boelen guet met sijn tobehoer idem 

 Die Windemolle idem 

  ─10 Den Ulenhoff idem 

5─ Leeffdaels teendt idem 

2─ Roffs Lepeler idem 

4─10─ Bugginck tobehoerende zall: Derrick Schoelwicks erven 

 hirvan sall Steins het vierdendeel dragen ende betaelen 

23─ Het guet Tamminck met alle sijn in ende thobehoer, 

 vortz alles wes Leuw in den kerspel liggende hefft 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412837131/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412837365/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-16- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

5─10 Het guet Meijerinck thobehor: Gerret van der Capellen 

 to Doesbergch, met Beckmans pesken 

6─ Het guet Velekinck Thomas van der Capellen thobehoer: 

53─ 

Foto 0029 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413935842/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

2─ Daer Jan Ernst woent, Sijn Genade tobehor: 

5─10 Barger guet tobehoerende Raetsheer Capell 

 Kornblecker guet tobeh: die wed: Raessinck } 

5─10─ Idem van twie stucken seijlandt in Beckerfeldt } 

 Idem het Vaegdiken met die Tijlhorst  } 

3─0─ Hendrick Goltschmits hoffstede 

1─5 Die Weerst tobehor: Gerritt Renssen 

2─ Jan Peters hoffstede 

1─ Den Ulenhoff  Wuenns kinder tobehoerende 

10─ Het guet Hissinck met sijn tobehoer, Amerongs kinderen  

 thobehoerende 

9─ Het goet Branssenborgch Golstein thobehoerende 

2─ Het Wochelt idem 

41─5─ 

Foto 0030 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413936058/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

3─10 Schullen Steinacker met die Leenhorst idem 

2─ Schullen pas angen Eulandt met die hoffstede upt Wochelt idem 

1─ Schullen Dambroick idem 

11─ Groete und Kleine Warntingch thobehor: Jacob Holtman cum suis 

 Het guet Wanninckhorst toebehor: Lebuinus ter Spill cum suis. } 

7─ Idem van die Ruenhorst met het weidelandt bij het hues  } 

 Noch ein groenlandt denselven erven tobehorende  } 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413935842/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413936058/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-17- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

7─ Het guet Schoelwick 

14─ Den hoff to Vrendenborch het Capittel tot Zutphen tobehor: 

14─10 Het Spittael thobehor: het Spitaell tot Zutphen met het Geerken 

7─10 Kekens guett het Wiell genoempt 

1─15 Die hoffstede thobehoerende Capell in den Dam 

69─5 

 

Foto 0031 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412837967/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

2─ Hendrick van Tijls hoffstede 

1─ Smit Niclaes to Baeck een hoffstede die Roese genoempt 

 met Amerongen end Conradt van Nahuis 

  ─10─  Idem Niclaes van een hoffstede 

  ─10─ Idem Amerongen 

  ─10─ Idem van een hoffstede up Wocholdt 

3─ 0 Idem van de Spaldenbroke 

  ─15 Idem van een hoffstede opt Wocholtt 

5─ Idem van vier Vrede weiden 

1─5─ Idem van de hoffstede pechter Jan Albers 

  ─15─ Hendrick Jacobs van een stuck upt Eulandt 

15─ 5 

Foto 0032 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412838255/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

  ─15  Bartoldt Roerdinx hoffstede upt Over 

8─ Den Monnickenpas Lambert van Luchteren thobehoerende } 

 Den Sump tobehoerende Horstinges erven } 

1─5 Die Gaickershorst so volle in Steenre behoert 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412837967/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412838255/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-18- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

6─ Die Koppele tobehorende zal: Jan Barners erven 

7─ Die Lange mate tobehoerende Ruters kinder cum suis 

1─ Hendrick Lansinck hoffstede 

2─ Den Hussacker met noch einige stucken indt Velt, 

 thobehor: Albert van Tijll 

2─ Het Cornegoer wesende weilandt 

 die helffte heer Aelbert vann Thijll. 

 De ander wordt in Barger guet gebrueckt  

3─ Die Lange slege tobehoer: Westerholt 

 Lange slach thobeh: Thils kinder } 

 Idem van ein pesken } 

 Idem van ein hoeckschlegken } 

6─ Idem van die Ruwenhorst } 

 Idem Winelslandt bij Waldtslagch } 

 Het guet dar Willem Garritz up gewoent } 

 men twifelt het sij guet upt Wocholdt } 

37 

36─ 

Foto 0033 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413936690/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

7─ { Der Greven slegen thobehoer: den Heer van den Lande 

 { 

4─ { Idem Schurinx slagh achter Spitaler kamp 

2─15─ Die Bunssemaete und Lebbinx Lepeler thobehoerende  

 Slindewaters kinder 

1─ Den Hogen kamp up die Veerst pandtheer Raetsheer Capell 

7─ Dat Lange Lepeler ende Hern pas thobehoer: Thomas Capellen 

 to Deventer 

2─ Smeincks Lepeler thobehor: Veren erven 

4─ Jan van Vorthuis Lepeler 

1─10 ─ Vrou Menckhorst Spidtholtz Lepeler 

  ─15 Die Ruenhorst gehoerende in twie verscheiden vicarien  

 tho Bronckhorst 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413936690/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-19- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

4─0 Menniges Leenhorst thobeh: Jan ten Kolcke } 

 Idem van tlandt in Backer Veldt nhu Gerret Claessen. } 

34─ 

Foto 0034 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413936960/sizes/o/in/set-72157632607977488/  

4─ Die Ruenhorst Haex kinder thobehoerende 

  ─10─ Het Vaegdiken, Meijerincks kinder thobehoerende 

  ─15 Peiskes pesken int Brock thobeh: Hendrick Setter 

2─10 Tiornegoer genant Bolten slagch tobehor: Jan Prusings erven  

 nu Borgemr: Hekeren 

4─10 Buvinck offte Walderslagch tobeh: Gerrit Asack end  

 Albert Marrienborch 

1─10 Karvel to Hengel sijn landt 

4─ Gerret Claessens Groete slagch 

  ─10 Die Monneke bongert optt Wocholdt  

1─ Harmen Timmerman 

  ─10─ Kleijne Garmelinckgoer 

19─15  

  Summa 316 gl 15. 

Foto 0035 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412838963/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

  Toldick 

8─ Crussenbrinck ende Assen hoevel Mien Vrou van Elten tobehor:  

 met het landt in die Woest 

 Claes in die Woste 

 Hans 

3─ Jan Schimmelpennincks heitkale 

2─10 Gissbert Rensen heitkale 

1─15 Papenkloet, gehoerende in ein vicarie tott Zutphen 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413936960/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412838963/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-20- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

2─ Des Hilligen Geests landt landtt in den Toldick 

4─ het Glimbroeck tobehoerende Keken 

10─ Elderincks guett die helffte utheims 

7─ Genneps landt to Sevender met Bolten kloett 

3─ Spittaler guett pechter Dove Ricke 

 Spittaler bosss 

2─10 Belhemer hoffstede ein end heit kale pandtheer Lennep 

43─15 

Foto 0036 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412839195/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

2─5 Ewix hoffstede 

2─15 Leeffdaels hoffstede mette boss pechter Teus Willemsen. 

  ─xv Des Graven boss met die hoffstede dar die wever up woent 

 met Lebberinx boss 

1─ Ewix bosss Bernhoff thobehor: 

1─ Bornhaver bosss 

9─10 Het Holtslagch und Rouwgoer thobehoerende Juffer van Wijnschem 

3─10 Heijncks landt met den boss thobehor: Heijinck to Deventer 

1─5 Een lendtken achter Spittaler kamp Sijn Genade tobehor: 

1─5 Gerrit Claessens kloetken 

3─ Middeldarps guet, pandtheer die Lutenandt,                                                     

 nu Gerret Hissinck 

26─5 

Foto 0037 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413937562/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

 ─15 Henrich Egginges lentken bij Borls kamp 

5 ─ Joffer van Borls guet in die Schiphorst 

2─10 Brockhues to Kell sijn landt in de Schiphorst 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412839195/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413937562/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-21- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

2─ Des Graven boss ende guet, ende daer Rutger Claessen woenth 

3─5 Den Withagen 

7─ Wolter Schaeps guet met het guet van Coln gekofft 

 unde Baenslach pechter Berndt Klumpelinck 

1─ Des Heren van des Landes landt in die Schiphorst 

2─10  Bliffers Schiphorst 

3─ Gruters slagch 

 

3─ Des Graven van Stijrumbs guet, pandtheer Hendrick Wassinck 

30─ 

Foto 0038 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412839701/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

2─10 Willem Dunsborgs landt in de Schiphorst 

6─10 T’olde gasthuis to Zutphen sijn landt, pechter Dunderwinckell, 

 met een stucke in de Woest, ende ein stucke ande Lamstrate 

 Donderwinckell ─   5 gl: 

 Timmerian ─ 1 gl 10 st  

6─ Des Heren van Keppels gueth 

1─5 Die Veldinne 

  ─15 Veren boss 

8─10 Kerssemachers landt met die Wisser meen 

  ─15 Andries Thomassen hoffstede 

10─ Joffr: van Borls gueth bij de Veldinne met den Roethovell 

  ─10 Het weidelandt achter Sessings kamp idem 

1─10 Joffer van Borls landt in de Woest 

38─5 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412839701/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-22- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Foto 0039 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413938136/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

  ─15  Die hoffstede thobehor: sallige Mr Aelbert Schaeps kinder  

2─ Beckmans hoffstede nu Huegen ende Jan Rebbers erven 

10 gl─10 Vrouw van Eltens hoffstede, pechter Sandtbergen met het  

 Mommen slagch 

 Sandtbargen 

 Sweten 

4─ Rijser landt met die hoffstede pechter Thomas van Groll 

1─15─ Hoeven maetken tobehor: ein begin tott Zutphen  

 nu mr: pr: Redicher. 

2─15─ Fraters hoffstede tobehor: Sijn Genade  pandtheer Stenderinx erven 

4─5─ Bronckhorster slagch tobehor: Sijn Genade  pandtheer Komplinck 

3─ Bronckhorster slagch pechter Derck Berntsen 

2─5 Het Unlandt gehoerende in een vicarie to Brunckhorst 

2─15 Die Wisser Elst pandtheer Warninckhoffs erven, nhu die Richter  

 Berndt Steins 

34─ 

Foto 0040 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413938396/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

6─ Het Oestergoer thobehor: Schimmelpenninck 

1─10─ Raetsheer Capellen Unlandt halff Amerongen 

2─ Stickers slegen tobehor: Jan up den Noort 

1─10─ Monnicken ackermahle 

4─ Middelborgs slagch tobehor: Melchior van Wiss 

 Silvolder slagch idem 

3─10─ Vrangen slagch idem 

3─ Een stucke landes gehoerende in ein vicarie tho Doesborch 

3─ Jan Deukes kinder landt 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413938136/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413938396/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-23- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

8─ Die Remmelingch schlege met het goet tobehoerende Keppell  

 in die Voorst 

1─15─ Evert Wassinges hoffstede ahn die Lamstrate,  

 pechter Jan Timmerman 

34─5 

Foto 0041 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412840397/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

5─10─ Hendrick van Brienens landt, wesende weidelandt,  

 seijlandt und ackermaell 

3─ Vorthuis in den Toldick dar hie woenth 

14─ Het Musegatt tobehoer: Wolter Schaep  

 met het Unlandt en Ossenlandt 

3─10 Kleine Musegatt tobehoer: Keecken 

3─ Hendrick van Thils erven een stuck landes 

3─ Een stucke landes gehorende in een vicarie to Keppell 

14 { Peperkorns slagch tobehor: den Heer van den Lande 

 9 { 

 { Peperkorns kamp idem tobehor: 

100 Des Heeren tenden int Musegat, Leenschlach, Glimbroeck,  

85─ Alstede, Schiphorst, den Woesten, den Veersten, het Vogelbekeltt,  

 het Suijttbekeltt, die Heijttkale, den Bakerveltsen ende Smaelen teendt 

5─ Bliffers Musegatt. 

151 gl 

Foto 0042 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413938962/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

 { Hendrick Vaelwinx slegken gnt nu Hendrick Wassinck tobehor: 

3 gl { 

 { Hendrick Wassinges slegken Duco tot Zutphen een schlegken 

2─10 Suijdtwinckell gehoerende in ein vicarie to Brunckhorst 

4─ Suijdtwinckell Joff: van Winschem tobehor: 

 { Garrit Massings slegken to Zehlem ─ 1 gl 

2─ { 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412840397/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413938962/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-24- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

 { Otto Hugen slegken cum suis ─ 1 gl 

2─ Herman Wenings slegken nu Jan Wassinck cum suis 

3─ Garrit Iserhantz erven ein stucke landes achter Borris weide. 

6─ Dries van Lochems landt 

2─10 Het Hondeslagch tobehor: Derck Albers to Doesborgch. 

25 gl 

Foto 0043 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412840989/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

1─15 Een stucke landes achter het Hondeslagch pechter Jan Warnsinck  

 end Gerrit Wolter thobehor: Hendrick Lansinck tHengeloe 

2─ Een stucke landes achter het Hundeschlach pechter Jan Warnsinck 

 ende Gerrit Wolterinck 

2─ Sleterinx slagch gehorende in Sleterinck achter het Hondeslagch 

2─ Berndt Mockinck to Doetinchem van de Vogelhegge 

10─ Scharttogen slagch tobehor: die Kercke to Dotinchem 

4─ Dunsborgs landt pechter die bouman up Dunsborch 

3─ Capell in den Dam sijn landt gnt Ottenslagch 

2─10 Borris stede Donderwinckel ─ 25 st: 

   Claes inde Woest ─ 25 st 

1─15 st Willem Keijen to Dotinchem een stuck landes 

4─10─ Derrick Rensen to Hengeloe van Bloetslagch 

25 gls  Den Middachter weerdtt 

58 gl 10 st. 

  Summa 441 gls 

Foto 0044 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412841315/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

Summa summarum der uthgesatte gl sijnde van  

twie end dertich stuver tstuck loepen 2389 gl elff st 8en  

facit ahn currente gl tstuck  tot 20st    3823 gl 5 st 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412840989/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412841315/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-25- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Warvan sall uthgekehrt worden ahn currente gl  

Quartier 3450─ 

Collectoer 150─ 

Stadtholder` 10─ 

Den landtschrijver 16─ 

Gerichtsdienaren 6─ 

Die maegtt 3─0 

Die verteringe bij Uttermarck 38─10 

Warvan sall uthkehren ahn  

                          den ambtsbaede 1─10 

Loepet die uthgaeve ahn currente gl 3675 gl─ 

Schietet aver 148─5 st 

Nachdem in vergangen jahren jeder schattgulden sinnen betaelt 

met 22 st. diewelcke halff sinnen gedragen bij den eigener und 

halff bij den pechter, so wordtt 

 

Foto 0045  - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412841547/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

vor dit jahr sestienhundert ende sestien jeder gl. verhoeget mett 

thien st. welcke tien st. bei den eigener apart soll gedragen 

worden, onangesehen die pachtzedelen anders mogten lueden, 

allet vermoege die resolutie des quartiers, warnha den 

collectoer sick sall hebben to regulieren 

Noch kompt het kerspel van Steenre van Berndt Stiens  

gewesenen collectoer vant jaer 1612, so hem dohmals 

aver is gesatt       20─5─ 

Item van Henrick Kremer vant jahr 1613 und 14   9─1
1
/2 st 

 Schomaker 

Item van Johan Wentinck van die collectatie vant jahr 1615 26─19 st 

Aldus gedaen tot Steenre den ersten Augusti 1616                                                        

ten averstaen  der Jonckheren gecommitterden und                                                

semptlichen erffgenhamen. 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412841547/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-26- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Op den vurge: ersten dagh Augusti 1616 vur Hendrick                                         

van Hisfeldt als Stadtholder sampt Leonhardt Caldenbach                                            

und Gerlich Langen als cornoeten erschennen Johan                                              

Wentinck Schomaker collectoer der pondtschattinghe                                                    

des jahrs 1616 und hefft vorgestaltt 

Foto 0046 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412841803/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

Garrit Warners als borge vor den ontfanck der pondtschattinge                             

vurge: diewelcke stipulata manu sulckes anlaefft als borge to                                     

willen instaen und blijven vor Jan Wentinck, so voel den                                            

ontfanck der pondtschattinge des jahrs 1616 solde moegen                                  

antreffen, waertegen Johan Wentinck alle sijne guederen                                    

wedderom tot waerborge gestalt, im fall der noet sick bij                                        

parate executie dar ahn te moegen verhaelen.  

 Upden 19
en

 Septemb: 1617. 

Voer Hendrick van Hisfelt als Stadtholder, sampt Leonhardt Kaldenbach ende 

Johan: Luoben. 

 Schomaker 

Erschenen Johan Wentinck, collectoer der pondtschattonge des jaers 1617 ende 

heff voer de collectie der pondtschattonge des kerspell Steenre tho borghe gestalt 

Hendrick Huerninck de welcke inde gerichte stipulato manu heff angenoemen 

ende daervoer verbindende all sijn guderen, gerede ende ongerede, omb bij 

parate executie daeran alle hinder und schaden, soe daeraver mochte geleden 

worden daeran tho moegen verhalen, waertegens Johan Schomaker hem 

Huerninck vurge: verbindet sijn persoen und guederen umb glickvals bij parate 

executie daeran tho moeghen verhaelen. Sonder Argelist. 

Foto 0047 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413940258/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

 Upden 1 September 1618. 

Voer Hendrick van Hisfelt als Stadtholder, sampt Leonhardt Kaldenbach ende 

Johan Veghe als coernoeten. 

Erschenen Johan Schomaker, Borgemr tot Bronckhorst, collectoer aver die 

pondtschattonge des kerspels Stienre, ende heft voer den ontfancks der 

pondtschattonge de anno 1618 tot borge gestaldt Willem van Meghen und 

Hendrick Huerninck, samptlick ofte elck int perticulier, om bij misbethalonge 

haere persoenen und guederen daervoer tho executiren tvelck sij lueden present 

zijnde stipolata manu hebben angenaemen, ende haer persoen ende guederen 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412841803/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413940258/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-27- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

daervoer verbonden, waertegens Johan Schomaker haer wederomb tot 

waerborge stelt sijn persoen und guderen, gerede und ongerede, omb in fall sich 

daeran tho moegen verhaelen.  

Foto 0048 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412842347/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

Upden 10 Septemb: anno 1619 hebben die Amptzjonckeren als Jr Philips van 

Leeffdaell Jr Hendrick Buschoff, vortz gedeputierden van Zutphen Doessborch: 

ende alle erffge: gerekendt met den collectoer Johan Schomaker, ende nagesehen 

alle vorige jaeren ende averschodt als folcht.  

Item het kerspell komdt van Berent Steens van  

sijn collectatie van anno 1612 soe avergesadt,       20─ 5─0─ 

Item van Hend: Kremer van anno 1613 ende 1614.   9─ 1─8─ 

Item van Jan Schomaker van 1615 26─19─0─ 

Item van Schomaker van 1616 148─5─0─ 

Item van anno 1617 191─5─0─ 

Item van anno 1618 191─5─0─ 

Item van anno 1619. 198─5─0─ 

 785─5─8─ 

 

Daertegens heft den collectoer ingebracht van  

anno 1615 die Ept, Kibberich, Landtschaps weertgen  

ende Middachten weerdt, daarvoer hem is guetgedaen 39─1─0─ 

 

ad idem vant jaer 1616 ingebracht van die Ept, Kibberich,  

Landtschaps weertgen, Middachter weerdt  

ende Broeckhus guedt ─ van verteronge inde Vollohuo 

binnen Zutphen und van affvettonge vant golt tsaemen 68─3─0─ 

 

Noch wordt Jr Karvels landt in surseantie gehalden  

ad 2─8 gl   2─8─0─ 

 109─12─0─ 

 

Affgetagen die 109─12 van die bavenge: 785─5 st─8─ 

komdt in voerraedt, 675─13─8─ 

 

Die Amptzionckeren, gedeputierden van Zutphen,  

Doesborch ende alle erffge: hebben tot collectoer 

der pondtschattonghe gestaldt Jr Lubbert van Wijnschem  

om den ontfanck van pondtschattonghe tho bedienen  

gelick Jan Schomaker voer desen heft gedaen 

Foto 0049 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412842669/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

Resolutien vande erffge: wegen der klocke und reparatie der kircke. 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412842347/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412842669/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-28- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Irstelick van de getonge der klocke 

Jr Jan Schimmelpenninck heft als amptman in nhame Sijner Genade gelaeft ten 

naesten rappordt daervan utthobrengen, dewijle Sijn Genade daervan tho voeren 

niet en is verstendiget.  

 

Mijn Heer van Meuwen heft tot het geten der klocken vereert 50 gl. mitz datmen 

daermede so lange sal surseren bis tot verlengonge vanden trevis.  

 

Mijn Heer Cantzeler Capell heft daertho vereert 25 gl: met conditie met den 

irsten tho maecken.  

 

Jr Busshoff nomine der Heeren gedeputierden nempt ahn ad referendum ende 

will doen gelick anderen. 

Den Richter van Bronckhorst heft dorch rappordt vanden Richter ende koster 

daer tho gegeven 10 dalr indien hij tgeten der klocken beleeft. 

Den Richter Berendt Steens geeft daertho 10 dalr: 

 

An Mijn Vrouv van Elten, ad idem van Hertfelt ende anderen sall versocht 

worden. 

 

Den Richter van Steenre nempt ahn sonder vacatien alle principaelste erfge: 

ende huislueden umb tot maeckonge der klocken anthospreecken, ende so vern 

hij geen vrucht schaffet will glickvals vande kosten versteken zijn: 

 

Is folgens geresolviert dat men tot reperatie der klo kercken sall imploijren die 

kosten die bij de restanten van pondtschattongen geprofitiert ende avergesadt 

sinnen. 

 

Und is vande semptliche erffge: tot kerkmr: gekharen Hendrick Honners 

dewelcke neffens Johan Goldtwick als van Sijn Genade daertho is gekharen sal 

annemen ende bedienen 

 

Ende wordt die kerckmr: geordoniert die kercke voer irst voer alle andere 

reperatien dack ende vensterdicht tho maecken 

 

http://www.genealogiedomein.nl/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-29- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Foto 0050 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412842995/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

 

Upden 8 october 1633. 

 

Hebben die gecommithierden van wegen der semptlicke erffge: des kerspels 

Steenre, met Jr Lubbert van Wijnschem als collectoer der pondtschattonge des 

vurge: kerspels, gerekendt vanden ontfanck ende uthgave van de Jaeren als 

volcht 

 

 Rekenongh van anno 1620 

 

1620 Den ontfanck van anno 1620 van een     gl  st 

enkelde pondtschattonge  bedraecht.  3823─5─0─ 

Daervan uthgekiert anden ontfanger  3450─0─0─ 

anden landtschriver        16─0─0─ 

anden gerichtzdiener voer het maenen 6─0─0─ 

anden coster voer die publicatien      0─8─0─ 

Noch komdt hem voer uthgave van navolgende 

landen, soe niet ontfangen ende in Steenderen  

niet gehoeren 

Vande Ept. 9─12─0─ 

Vande Kibberich 4─16─0─ 

Van het Landtschaps weerdtjen 2─8─0─ 

Vanden Middachter weerdt     40─0─0─ 

Noch van Karvels landt, soe te hoege  

was gesadt.       2─8─0─ 

Noch die pontschattonge van Jr van Wijnschem  

van sijn eijgen guedt, soe wegen 

sijn mennichvoldige moijte ende costen  

is geremithirt sijnde      20─8─0─ 

Noch van Berent Wolterincks landt  

soe niet tho vinden is g       3─4─0─ 

3823─5─0─   

3555─4─0─ Die uthgave affgetrocken van den ontfanck, 3555─4─0─ 

  268─1─0─ blijft aver    268─1─0─ 

Hiertegens blijft staen den matenpenninck,  

soe onberekendt. 

 

  Rekenongh van anno 1621. 

  

Den ontfanck van anno 1621 bedraecht voer  

1621 een enckelde pontschattongh ter summa van 3823─5─0─  

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412842995/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-30- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Daertegens uthgekiert anden ontfanger 3450─0─0─ 

Anden lantschriver     16─0─0─ 

Anden gerichtzdiener voer het inmanen       6─0─0─ 

Anden coster voer die publicatien       0─8─0─ 

 3472─8─0─ 

 

Foto 0051 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413944752/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

 

 an wederzijde 3472─8─0─ 

Noch komdt voer uthgave vande Ept,  

Kibberich, Landtschaps weertien ende  

Middachtens weerdt, soe niet ontfangen     56─16─0─ 

Noch van Karvels landt.       2─8─0─ 

Noch van Wolterincx landt inde Woest  

soe niet tho vinden       3─4─0─ 

Noch die pontschattongh van Jr van  

Wijnschems landt, gelick anno 1620-     20─8─0─ 

Noch wegen het verloss van geldt soe  

affgesadt.     12─0─0─ 

 3567─4─0─ 

ontf: 3823─5─ 

uthg:3567─4─ Den ontfanc uthgave sijnde 3567-gl 4 s 

          256─1 affgetrocken vanden ontfanck sijnde  

 3823 gl 5 st blijft aver   256─1─0─ 

Daertegens den maenpenninck blijft  

staen soe onberekendt. 

 

 Rekenongh van anno 1622 

 

1622 Den ontfanck der pontschattonghe  

des kerspels Steenre van anno 1622 

bedraecht voer een enckelde ponts: 3823─5 ─0─ 

voer die halve pontschattonghe 1911─12─8─ 

daertegens uthgekiert  anden ontfang 5734─17─8─ 

wegen het quartier 5175─0─0─ 

anden landtschriver voer het schriven  

der verbaelen     16─0─0─ 

anden gerichtzdiener       6─0─0─ 

anden coster.          ─12─0─ 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413944752/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-31- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Noch vande Ept, Kibberich, Landtschaps  

weertjen und Middachtens weerdtt voer  

die anderhalve pontschattongh 

Noch van Karvels landt. 

Noch van Gerret Wolterincx landt  

inde Woeste 

Noch van verloss van pennongen wegen  

de affsettonge       9─4─0─ 

Noch Jan opden Hoeck geremittirt  

wegen sijn grote armoede     16─16─8─ 

Noch ahn Berent Steens uthgekiert  

wegen de verterongh anno 1618 1619  

aver die settongh gedaen     24─8─0─ 

 

Foto 0052 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413945000/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

 

Noch wegen die pontschattongh van  

Jr van Wijnschem   

Die uthgave vergleecken tegens den  

ontfanck, bevindt sich dat den ontfanck  

groeter is, ende den collectoer Wijnschem  

van dit jaer 1622 schuldich blijft ter  

summa van (geen nadere vermelding) 

Daertegens den maenpenninck blijft  

staen, soe onberekendt is. 

 

 Rekenongh van anno 1623. 

 

1623 Den ontfanck van anno 1623 beloept 

voer een enckelde pontschattonge 3823─5─0─ 

Daertegens den collectoer heft uthgekiert  

anden ontfanger. 3450─0─0─ 

anden landtschriver voer het schriven  

der verbaelen.     16─0─0─ 

anden gerichtzdiener voer het maenen       6─0─0─ 

den coster voer die publicatien         ─8─0─ 

Jr van Wijnschem voer sijn pontschattonge     20─8─ 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413945000/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-32- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Noch vande Ept, Kibberich, Landtschaps  

weertjen ende Middachter weerdt     56─16─ 

Noch vant landt inde Woeste soe  

niet tho vinden is       3─4─ 

Van Jr Karvels landt.       2─8─ 

Noch wegen het guedt Quaderwijck  

soe bij Enserinck gekoft ende bijde Heren  

gedeputierden voer inheems is verclaert. 

 

Foto 0053 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412847335/sizes/o/in/set-72157632607977488/ 

 

 Rekenongh van anno 1624. 

 

Den ontfanck der pontschattonge des kerspels  

Steenre beloept voer het jaer 1624 voer  

een enckelde pontschattonge 3823─5─ 

voer die dub: pontschattonge 3823─5─ 

 7646─10 

Daervan betaelt anden ontfanger wegen 

het quartier 5900─0─ 

anden landtschriver     16─0─ 

anden gerichtzdiener       6─0─ 

anden coster         ─16─ 

Jr van Wijnschem wegen sijn guedt geremit= 

tirt wegen sijn mennichvoldige moijte     40─16─ 

vande Ept, Kibberich, Landtschapsweertien  

ende Middachter weerdt.   113─12─ 

vant landt inde Woest, soe niet tho vinden       6─8─ 

van Jr Carvels landt. 

van Quaderwijck, overmitz hetselve utheims  

is gesadt ende nu inheijms is 

Noch is Jan Roetbaerdt geremittiert  

wegen sijn groete armode       7─10─ 

ad idem Schipper Gerret geremittirt  

wegen sijn armoede       2─8─ 

 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412847335/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

- Toelichting - 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-33- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

 

Betreffende de bron:  

Het originele register bevindt zich in het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te  

Doetinchem (www.ecal.nu)   

Archieftitel: Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen -  

Toegangsnummer 3033 - Inventarisnummer 4  

Voor deze deel-transcriptie is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register,  

welke zijn in te zien op:  

► http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632607977488/detail/ 

  

Betreffende de transcriptie:  

· Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.  

· Boven elk stuk tekst is het nummer van de afbeelding vermeld en de link naar deze     

  afbeelding op onze fotosite.   

· Verder is de opmaak van de transcriptie zoveel mogelijk overeenkomstig die van de bron.  

· Ter verduidelijking van de tekst zijn op sommige plaatsen leestekens toegevoegd.  

· Hoofdlettergebruik:   

  eigennamen met een hoofdletter, met de toegevoegde zelfstandige naamwoorden met een     

  kleine letter, zoals: “Middachter weerdt”;   

· Bij een aantal functies is de hoofdletter gehandhaafd, zoals bij “Richter”, “Pastor” en        

  “Collectoer”.  

· Een aantal afkortingen is ter verduidelijking volledig weergegeven, met de aangevulde   

  letters onderstreept en cursief, zoals: “Sijn Genade”.  

· Doorgehaalde woorden zijn als zodanig weergegeven. 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.ecal.nu/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632607977488/detail/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
INDEX - Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-34- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

A 

Adames cloester, 14 

Aerne, 7 

Albers, 17, 24 

Aldemaete, 13 

Alstede, 23 

Amerongen, 17, 22 

Amerongs, 16 

Ammelweerde, 9 

Amsterdam, 14 

Arritten, 3 

Asack, 19 

Assen, 19 

Averkamp, 6 

Averkolck, 12 

Averweerdt, 8 

B 

Backer Veldt, 19 

Backer weerdt, 2 

Baeck, 5, 15, 17 

Baekerweerdt, 1 

Baenslach, 21 

Baex, 3 

Bakerveltsen, 23 

Barge, 13 

Barger, 16, 18 

Barners, 13, 18 

Bartels, 12 

Becker, 8 

Beckerfeldt, 16 

Beckers, 5 

Beckmans, 16, 22 

Beeckmaete, 5 

Beeckmaetgen, 11 

Belhemer, 7, 20 

Beloe, 11, 12 

Beltermans, 3 

Bernhoff, 3, 20 

Bernts, 5 

Berntsen, 5, 22 

Bessen, 13 

Biesen kamp, 14 

Biesenkamp, 10, 13 

Biesskes, 15 

Biest, 9 

Bijfanck, 5 

Bijle, 8 

Bleck, 3, 6 

Bleicker, 3 

Blick, 7 

Bliff, 12 

Bliffers, 7, 21, 23 

Blijffers, 12 

Bloemenpas, 4 

Bloetslagch, 24 

Boecker, 10, 11, 12 

Boeckholdt, 13 

Boegen, 1 

Boeker, 2, 14 

Boelen, 15 

Boerls, 2, 12 

Boermaetken, 7 

Boijnck, 9, 10 

Bokop, 9 

Bolten, 19, 20 

Borculoe, 10, 14 

Borls, 20, 21 

Bornhaver, 20 

Borris, 24 

Bosmate, 13 

Bosshoffs, 12 

Boumans, 3 

Braem, 8 

Bramel, 3, 6 

Bramell, 14 

Bramels, 7 

Branssenborgch, 16 

Brede rijtt, 14 

Brienens, 23 

Brock, 19 

Brockholdt, 11 

Brockhues, 20 

Broeckhues, 1, 2, 9 

Broeckhus, 27 

Broeckmaete, 11 

Bronckhorst, 4, 8, 9, 18, 26, 28 

Bronckhorster, 22 

Brunckhorst, 5, 7, 11, 22, 23 

Buddincks, 3 

Bugginck, 15 

Bunssemaete, 18 

Buschoff, 27 

Bushoffs, 2 

Busser, 2 

Busshoff, 28 

Buvinck, 19 

C 

Caldenbach, 26 

Camperlandt, 9 

Cannenborgs, 10 

Capell, 11, 13, 16, 17, 18, 24, 28 

Capellen, 10, 16, 18, 22 

Capittel, 17 

Capittels, 9 

Carvels, 32 

Claessen, 19, 21 

Claessens, 19, 20 

Cleeff, 12 

Coln, 10, 21 

Colven Stockhorst, 11 

Cornegoer, 18 

Cornelis, 7 

Crussenbrinck, 19 

Crutz, 10 

D 

Dam, 17, 24 

Dambroick, 16 

Delen, 10 

Delis, 12 

Deukes, 22 

Deventer, 18, 20 

Diepe rijdt, 2 

Dobbeldslach, 11 

Doesbergch, 16 

Doesborch, 3, 5, 12, 14, 22, 27 

Doesborgch, 10, 24 

Doessborch, 9, 27 

Doetinchem, 24 

Donderwinckel, 24 

Donderwinckell, 21 

Dotinchem, 24 

Dove Ricke, 20 

Draept, 11 

Drempt, 11 

Duco, 23 

Dunderwinckell, 21 

Dunsborch, 24 

Dunsborgs, 21, 24 

E 

Ebbinck, 10 

Eeck, 10 

Eeckhurne, 10 

Eext, 9 

Egginges, 20 

Eijckelboems, 13 

Eils, 2 

http://www.genealogiedomein.nl/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
INDEX - Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-35- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Elderincks, 20 

Elst, 13, 22 

Elten, 6, 12, 14, 19, 28 

Eltens, 9, 22 

Emmer, 9 

Emmerick, 5, 7 

Encke, 8 

Enckenborch, 8 

Enckenborrich, 5 

Enserinck, 32 

Ept, 27, 29, 30, 31, 32 

Ernst, 16 

Eulandt, 16, 17 

Ewix, 20 

F 

Flamminck, 6 

Fraters, 22 

G 

Gaickershorst, 17 

Garmelinckgoer, 19 

Garritz, 18 

gasthuis, 21 

Gasthuis, 1, 3, 14 

Geer, 13, 15 

Geerken, 17 

Geerkens, 8 

Gennep, 13 

Genneps, 20 

Gerritsen, 7, 8 

Gespe, 12 

Giginck, 11, 12 

Glimbroeck, 20, 23 

Goer, 7 

Goerslach, 12 

Goessens, 4 

Goldtschmidt, 14 

Goldtschmitts, 10 

Goldtwick, 28 

Golstein, 5, 6, 8, 12, 16 

Golsteins, 7, 14 

Goltschmits, 14, 16 

Graven, 20, 21 

Greven, 18 

Griedt, 10 

Griett, 13 

Groessens, 4 

Groete ende Kleine Raede, 13 

Groete Lingert, 14 

Groete Marsse, 10 

Groete slagch, 19 

Groete und Kleine Warntingch, 16 

Groete weide, 14 

Groete Wormelinck, 4 

Groll, 22 

Gronefeldt, 2 

Gronen, 11 

Groote end Kleine Beeckmaete, 5 

Groote Hoijluer, 13 

Groote Meerbrinck, 5 

Groote Stockhorst, 11 

Grote schlach, 10 

Grotenhues, 12 

Gruters, 21 

Gueckslach, 12 

H 

Haeck, 3, 5, 9, 14 

Haex, 4, 19 

Hans, 19 

Happers, 10 

Harderwick, 6 

Havermans, 6 

Haxbergen, 5, 6 

Heckerpesse, 6 

Heeckerens, 1 

Hegelinck, 6 

Hegelinx, 5 

Heidentricks, 2 

Heijendals, 14 

Heijinck, 20 

Heijncks, 20 

Heijttkale, 23 

Hekeren, 6, 19 

Hell, 1 

Hellendorn, 4 

Hellige telge, 8 

Helmichs, 10 

Heltmans, 9 

Hendrixen, 10 

Hendrixsen, 5 

Hengel, 19 

Hengell, 13 

Hengeloe, 24 

Hennen, 14 

Henrixen, 8, 9 

Hern pas, 18 

Hertfelt, 28 

Hillige Geest, 6 

Hilligen Geests, 3, 20 

Hilligen Geistes, 9 

Hisfeldt, 26 

Hisfelt, 26 

Hissinck, 16, 20 

Hoeck, 31 

Hoeckweijde, 13 

Hoege luer, 14 

Hoege Meerbrinck, 12 

Hoege Wesselinck, 3 

Hoegen Luerschen, 14 

Hoegen pas, 14 

Hoenderboem, 9 

Hoeven, 6, 8, 22 

Hoge ende Lege Ammelweerde, 9 

Hoge wandt, 7 

Hogen kamp, 18 

Hoijluer, 13 

Holte, 6 

Holtendorp, 10 

Holthusen, 4 

Holtman, 14, 16 

Holtslagch, 20 

Hondeslagch, 24 

Honners, 6, 28 

Hoppers, 15 

Horstinges, 17 

Huegen, 22 

Huerninck, 26 

Hueting, 7 

Hugen, 24 

Huidemaetken, 4 

Hundeschlach, 24 

Hussacker, 18 

I 

Ilven, 5 

Inhoicken, 11 

Ininck, 5 

Isendorn, 3 

Isendorns, 4 

Iserhantz, 24 

J 

Jacobs, 3, 17 

Janssen, 1, 4, 6 

Joijinck, 12 

K 

Kaex, 15 

Kaldenbach, 1, 26 

Kalverpas, 8 

Karvel, 19 

http://www.genealogiedomein.nl/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
INDEX - Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-36- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Karvell, 13 

Karvels, 27, 29, 30, 31, 32 

Keecken, 23 

Keijen, 24 

Keken, 4, 20 

Kekens, 2, 17 

Kell, 9, 20 

Keppell, 23 

Keppels, 21 

Kercken, 5 

Kercken Oesterlinck, 6 

Kerckenreise, 15 

Kerssemachers, 21 

Ketels, 10 

Kibberich, 14, 27, 29, 30, 31, 32 

Kieffhuerne, 15 

Kijff, 11 

Kleijne Garmelinckgoer, 19 

Kleine Emmer, 9 

Kleine Kerckenreise, 15 

Kleine Meerbrinck, 5 

Kleine Musegatt, 23 

kleine Stockhorst, 11 

Kleine Wormelinck, 4 

Kleppelspas, 11 

Klockes, 3 

Kloeck, 8 

Kloex, 6, 8 

Klumpelinck, 21 

Kobbenkamp, 3 

Kock, 5, 6, 8, 9 

Koelhave, 13 

Koemaete, 8 

Koeschlach, 2 

Kolcke, 19 

Kolckschlach, 10 

Koldemaete, 3 

Komplick, 8 

Komplinck, 22 

Koppele, 18 

Kornblecker, 16 

Korte end Lange slach, 9 

Kowix, 4 

Kox, 8 

Kreinck, 13 

Kreincks, 4, 10 

Kreings, 4 

Kremer, 6, 25, 27 

Krussebrinck, 8 

L 

Laers, 4 

Lamstrate, 21, 23 

Lande, 5, 10, 13, 18, 23 

Landes, 21 

Landtschaps, 8, 27, 29, 30, 31, 32 

Landtschapsweertien, 32 

Lange Lepeler, 18 

Lange mate, 18 

Lange slach, 9, 18 

Lange slege, 18 

Langen, 26 

Langeweide, 8 

Lansinck, 2, 18, 24 

Lansinges, 13 

Lebberinx, 20 

Lebbinx, 18 

Leeffdael, 2 

Leeffdaell, 15, 27 

Leeffdaels, 15, 20 

Leemschlach, 4 

Leenhorst, 16, 19 

Leenschlach, 23 

Lennep, 20 

Lentken, 4, 5 

Lepeler, 15, 18 

Leuw, 15 

Lingert, 14 

Lingertkens, 14 

Lochems, 24 

Luchteren, 17 

Luchterens, 14 

Luer, 4, 5, 9 

Luerschen, 14 

Luessmaetken, 8 

Luoben, 26 

Luttijke Schoelwick, 15 

M 

Maes, 9 

Maessmaete, 10 

Mandemackers, 5 

Marrienborch, 19 

Marsse, 10 

Massings, 23 

Meerbrinck, 5, 12 

Meerbrinx, 14 

Meghen, 26 

Meijer, 9 

Meijerinck, 16 

Meijerincks, 19 

Menckhorst, 18 

Menniges, 19 

Mentinck, 12 

Messe, 9 

Meuwen, 28 

Middachten, 6, 7, 9, 27 

Middachtens, 14, 30, 31 

Middachter, 24, 27, 29, 32 

Middelborgs, 22 

Middeldarps, 20 

Middelkloetz, 14 

Milinck, 7 

Mockinck, 24 

Mollenkolck, 7 

Mommen, 2, 3, 4, 10, 22 

Monneke, 19 

Monnicken, 22 

Monnickenpas, 17 

Mosels, 3, 7 

Mottenkuele, 11 

Mottenkule, 5 

Mullen, 4 

Muller, 5 

Mullinck, 10 

Musegat, 23 

Musegatt, 23 

N 

Nahuis, 17 

Niclaes, 17 

nie gasthuis, 2 

Niegasthuis, 11 

Niehoffstede, 5 

Niekempe, 10 

Noordts, 3 

Noort, 2, 5, 22 

O 

Oeijmaete, 13 

Oesterbroecke, 5 

Oestergoer, 22 

Oesterlinck, 6 

Oij, 14 

Oldenhoff, 8 

Olijmolle, 10 

Ossenlandt, 23 

Otten, 10, 12 

Ottenslagch, 24 

Over, 17 

P 

Papendovenstart, 9 

Papenkamp, 11 

http://www.genealogiedomein.nl/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
INDEX - Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-37- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Papenkloet, 19 

Papenweerdt, 1 

Pas, 13 

Pastorien, 5 

Peerboems, 11 

Peerde maetgen, 2 

Peiskes, 2, 19 

Pellibroeck, 14 

Peperkorns, 23 

Peters, 10, 12, 16 

Pieper luer, 13 

Pietersen, 1 

Pleijmaetken, 11 

Podthoff, 8 

Post, 12 

Praestien, 5 

Prusings, 19 

Pundrups, 14 

Q 

Quaderwijck, 5, 32 

R 

Rader, 14 

Raede, 11, 13 

Raeder, 14 

Raeder bergch, 10 

Raesfeldt, 6, 9 

Raessinck, 16 

Rebbers, 3, 22 

Redicher, 22 

Reijse, 4 

Relams, 5 

Remmelingch, 23 

Rensen, 19, 24 

Rensse, 12 

Renssen, 16 

Rerincks, 13 

Rijser, 22 

Ripperdaens, 1 

Roenlandt, 11 

Roerdinx, 17 

Roese, 17 

Roetbaerdt, 32 

Roethovell, 21 

Roffs Lepeler, 15 

Rosandts, 3 

Rouwgoer, 20 

Rouwmaetken, 11 

Rouwshorsteler, 12 

Ruenhorst, 16, 18, 19 

Ruller, 9 

Rutenborch, 7, 11 

Ruters, 18 

Rutgersen, 8 

Ruwenhorst, 18 

S 

Sandtbargen, 22 

Sandtbergen, 22 

Sassenweerdt, 2 

Sassenweert, 2 

Schaep, 4, 13, 23 

Schaeps, 21, 22 

Scharttogen, 24 

Scheijdemackers, 4 

Schimmelpenninck, 22, 28 

Schimmelpennincks, 11, 19 

Schimmepenninck, 13 

Schiphorst, 20, 21, 23 

Schipper, 32 

Schlickschlach, 2 

Schmidt, 6 

Schmitt, 3, 4 

Schoelwick, 15, 17 

Schoelwicks, 1, 15 

Schomacher, 7 

Schomaker, 25, 26, 27 

Schrijvers, 4 

Schullen, 16 

Schuls, 12 

Schurinx, 18 

Sessinges, 2 

Sessings, 21 

Setter, 19 

Sevender, 20 

Sijdenweert, 2 

Sijdeweijde, 13 

Silvolder, 22 

Sincken, 5 

Sleterinck, 24 

Sleterinx, 24 

Slick, 8 

Slickes, 8 

Slindewaters, 18 

Smees, 11 

Smeincks, 18 

Smidt, 3, 8 

Smit, 17 

Smits, 14 

Smitt, 2, 7 

Soevenacker, 3 

Spaensche weert, 9 

Spaldenbroke, 17 

Spees, 12 

Spick, 13 

Spickmeen, 2 

Spidtholtz, 18 

Spill, 16 

Spitaell, 17 

Spitaler, 18 

Spittael, 17 

Spittaler, 20 

Steenbargens, 2 

Steender, 5 

Steenderen, 29 

Steenre, 1, 6, 8, 17, 25, 26, 28, 29, 

30, 32 

Steens, 27, 28, 31 

Stege, 10 

Stegemans, 14 

Steinacker, 16 

Steins, 15, 22 

Stenderings, 13 

Stenderinx, 22 

Stevens, 10 

Stickers, 22 

Stienbergens, 1 

Stiender, 3 

Stiender Goer, 7 

Stienre, 26 

Stiens, 25 

Stijrumbs, 21 

Stockertken, 11 

Stockhorst, 11 

Stuermans, 11 

Suderenck, 6, 8 

Suelen, 3 

Suijdtwinckell, 23 

Suijlen, 10 

Suijttbekeltt, 23 

Sump, 17 

Sunt Catharinen, 6 

Suthorst, 13 

Swaeffken, 12 

Swegers, 12 

Sweten, 7, 22 

Swinsborch, 2 

T 

Tamminck, 15 

Tedden, 8 

telge, 8 

Thijll, 18 

Thils, 18, 23 

http://www.genealogiedomein.nl/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 
INDEX - Deeltranscriptie Steenderen - Jaar 1616 

4 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-38- 

                                                                                                                                                                        Transcriptie: © A. Lettink 

                                                                                                                                                                                 Correctie: Maatman 

Thomassen, 4, 21 

Tijlhorst, 16 

Tijll, 13, 18 

Tijllhorst, 15 

Tijls, 17 

Timmerian, 21 

Timmerman, 19, 23 

Tiornegoer, 19 

Toldick, 4, 5, 19, 20, 23 

Tomissen, 6 

Tomissens, 7 

Tuskens, 9 

Tusskes, 9 

U 

Ulenhoff, 15, 16 

Unlandt, 22, 23 

Uttermarck, 25 

Uttermerckt, 7 

V 

Vaecks, 3 

Vaegdiken, 16, 19 

Vaeltmaete, 11 

Vaeltweide, 13 

Vaelweertken, 3 

Vaelwinx, 23 

Valcken, 12 

Valckenlandt, 2 

Varwer, 11 

Vatebenders, 7 

Veerst, 18 

Veersten, 23 

Veghe, 26 

Veldinne, 21 

Velekinck, 16 

Velt, 18 

Veltheidt, 6 

Vendtken, 3 

Veren, 18, 21 

Verenlandt, 2 

Verstege, 7, 10 

Vicarien, 15 

Vissers, 6 

Vogelbekeltt, 23 

Vogelhegge, 24 

Vollohuo, 27 

Voorst, 23 

Vorden, 4 

Vordthues, 12 

Vorthuesen, 11 

Vorthuis, 12, 18, 23 

Vossen, 15 

Vrangen, 22 

Vre, 8 

Vrede, 17 

Vrendenborch, 17 

Vriesenguet, 10 

Vrolick, 7 

Vromun, 12 

W 

Walderslagch, 19 

Waldtslagch, 18 

Wanninckhorst, 16 

Warners, 1, 26 

Warninckhoffs, 22 

Warnsinck, 24 

Warntingch, 16 

Wassinck, 5, 21, 23, 24 

Wassinges, 23 

Weerde, 9 

Weerst, 16 

Weitmaete, 5 

Welpelinck, 6 

Wemmer, 8 

Wenings, 24 

Wenterschwick, 8 

Wentinck, 4, 25, 26 

Werners, 1 

Wesselinck, 3 

Westerbroecke, 3 

Westerholt, 18 

Westerveltt, 13 

Wichers, 11 

Wiell, 17 

Wiers, 11 

Wijnschem, 20, 27, 29, 31, 32 

Wijnschems, 30 

Wijskes, 13 

Wilde, 10 

Willemsen, 20 

Winckelman, 13 

Winckelmans, 13 

Winckelpas, 1 

Windemolle, 15 

Winelslandt, 18 

Winschem, 23 

Winssehems, 14 

Winterpoels, 12 

Wiss, 22 

Wisser, 21, 22 

Withagen, 21 

Wochelt, 16 

Wocheltt, 15 

Wocholdt, 17, 18, 19 

Wocholtt, 17 

Woert, 6, 7, 8 

Woest, 19, 21, 24, 30, 32 

Woeste, 31, 32 

Woesten, 23 

Wolterinck, 3, 24 

Wolterincks, 29 

Wolterincx, 30, 31 

Woltmaetken, 11 

Wonnendael, 5 

Wormelinck, 4 

Woste, 19 

Wuenns, 16 

Z 

Zehlem, 23 

Zellen, 13 

Zutphen, 1, 2, 3, 4, 5, 11, 14, 17, 19, 

21, 22, 23, 27 

 

 

http://www.genealogiedomein.nl/

